
Contacto

Teléfono +034 986720285
Correo Electrónico info@turismodesanxenxo.com

Dirección Postal

Rua Consistorio 4
(36960) Sanxenxo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024
a las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Turismo de Sanxenxo, S.L.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9CzLfvEfeO%2Brz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Ocupación de dominio público, instalación y explotación de los servicios de
temporada en las playas de Canelas y Montalvo del Ayuntamiento de Sanxenxo. Quioscos, tumbonas
e hidropedales. 2 lotes.

El objeto de este contrato es la contratación del servicio de explotación de las actividades de temporada deDescripción 
verano en el Ayuntamiento de Sanxenxo, en concreto, las actividades hosteleras y de alquiler de ocio, tales como
quioscos y terrazas, tumbonas, sombrillas, hidropedales y piraguas. Playas de Canelas y Montalvo.
Valor estimado del contrato 8.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.285 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.500 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.
55100000 - Servicios de hostelería.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: TEMPORADA PLAYAS 2024. VER PPT Y PCAP. Esta fecha es orientativa ya que dependerá de
cuando se adjudique y formalice el contrato, en cualquier caso será hasta 31 octubre 2024.

Lugar de ejecución
PLAYAS CANELAS Y MONTALVO
Condiciones VER PCAP
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

RUA MADRID 1
(36960) SANXENXO España

Declarase este Lote DESERTO, por renuncia dos dous licitadores presentados.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9CzLfvEfeO%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 986720285
Correo Electrónico 

Dirección Postal

RUA MADRID 1
(36960) SANXENXO España

Precio de la oferta más baja 7.550 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.125 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Playa de Montalvo. Actividades hosteleras y alquiler de ocio.

Playa de Montalvo. Actividades hosteleras y alquiler de ocio.Descripción 
Valor estimado del contrato 2.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.025 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TURISMO DE SANXENXO

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9f958df-134d-4c1f-a85a-e13c712e2f66


Lugar

TURISMO DE SANXENXO

Dirección Postal

OFICINA TURISMOI SANXENXO PUERTO
DEPORTIVO JUAN CARLOS I
(36960) Sanxenxo España

APERTURA ARCHIVO A

Apertura sobre administrativo
El día 03/05/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Turismo de Sanxenxo

Dirección Postal

Oficina de Turismo Puerto Deportivo Juan Carlos I
(36960) Sanxenxo España

APERTURA ARCHIVO B

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/05/2024 a las 09:30 horas
Esta fecha es provisional y se podrá modificar
dependiendo de si hay que requerir subsanaciones
con respecto al archivo a.

Lugar

Concello de Sanxenxo

Dirección Postal

Rua Madrid 1
(36960) Sanxenxo España

APERTURA ARCHIVO C

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2024 a las 11:00 horas
Esta fecha es provisional y se podrá modificar
dependiendo de los actos de apertura de archivos
anteriores y de la emisión del informe de valoración
por el/la técnico correspondiente.

INFO@TURISMODESANXENXO.COM

Proceso de Licitación

El contrato que se firme con los adjudicatarios que resulten de la presente licitación, será un contrato patrimonial
excluido de la Ley 9/2017, del 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante, LCSP) (artículo 9) y de
acuerdo con el artículo 26 b) de la LCSP, tendrá la consideración de contrato privado. Se articulará un procedimiento
abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59
Observaciones: VER PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FYrTUty5b63zAq9 5uGTrDQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000013536400 |  2024-000653659 | vie, 14 jun 2024 14:19:22:189 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145911402975084606906090901747310988558 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FYrTUty5b63zAq95uGTrDQ%3D%3D

